
                                                                                                              

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Пятый  созыв - пятьдесят седьмое заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        30 ноября 2017 года                                р.п. Сосновка                                             № 506   

 

 

        О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления 

поселений Сосновского района в муниципальное образование – Сосновский район  в сфере 

градостроительной деятельности на 2018-2020 годы 

 

         Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О 

принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления поселений 

Сосновского района в муниципальное образование – Сосновский район  в сфере 

градостроительной деятельности на 2018-2020 годы», внесенный главой администрации 

района,   руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сосновского района Тамбовской области, и учитывая согласие всех сельских Советов 

народных депутатов, заключение постоянной комиссией по вопросам местного 

самоуправления и депутатской этики Сосновского районного Совета народных депутатов, 

Сосновского районного Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления 

Сосновского района в муниципальное образование – Сосновский район в сфере 

градостроительной деятельности на 2018-2020 годы: выдачу разрешения на строительство, 

выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, подготовку и выдачу 

градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселений 

Сосновского района, с 1 января 2018 года. 

2. Утвердить сумму финансирования в сфере градостроительной деятельности за счет 

передаваемых бюджету муниципального района из бюджетов поселений Сосновского района 

межбюджетных трансфертов на 2018-2020 годы  согласно приложению. 

3. Рекомендовать главе администрации района (Дьяконову А.А.) заключить соглашения 

между администрацией района и администрациями поселений Сосновского района о передачи  

части полномочий в сфере градостроительной деятельности на 2017-2020 годы. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования 

путем размещения на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал 

(WWW.top68.ru).   

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по вопросам местного самоуправления и депутатской этики  Сосновского районного Совета 

народных депутатов (В. А. Головачев). 

 

 

 

Глава Сосновского района                                                                                             В.М. Семикин   



 
 

Приложение 

к решению  Сосновского районного Совета 

народных депутатов  от 30 ноября 2017 

№ 506 

 

                                                  СПИСОК 

органов местного самоуправления – поселений Сосновского района, передающих 

в муниципальное образование – Сосновский район к осуществлению части 

полномочий в сфере организации и осуществления мероприятий в области 

градостроительной деятельности на 2018-2020 годы  за счет межбюджетных 

трансфертов в сумме  

 

                             

№ 

п/п 

        Наименование сельсоветов                     сумма в рублях 

2018год 2019 год 2020 год 

 1 Верхнеярославский 

сельсовет 

4000 4000 4000 

 2 Грязновский сельсовет 2000 2000 2000 

 3 Дегтянский сельсовет 6000 6000 6000 

 4 Дельнодубравский 

сельсовет 

4000 4000 4000 

 5 Зелёновский сельсовет 2000 2000 2000 

 6 Кулеватовский сельсовет 2000 2000 2000 

 7 Ламский сельсовет 5000 5000 5000 

 8 Ольховский сельсовет 2000 2000 2000 

 9 Октябрьский сельсовет 2000 2000 2000 

10 Отъясский сельсовет 2000 2000 2000 

11 Перкинский сельсовет 2000 2000 2000 

12 Подлесный  сельсовет 8000 8000 8000 

13 Троицковихляйский 

сельсовет 

2000 2000 2000 

 
 

 

 


